
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 «Колокольчик» 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 
 

ПРИКАЗ 
 

«09» января 2025г.                                                                             № 36-п 
 

О порядке утилизации пищевых отходов 

 В целях соблюдения режима и создания условий эпидемиологического 
благополучия МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик» и исполнения Закона РФ «Об 
охране окружающей природной среды», п р и к а з ы в а ю: 
 1.Запретить выбрасывать пищевые отходы, появившиеся в результате 
приготовления пищи на пищеблоке и остатки продуктов после питания 
детей, в контейнер для бытового мусора. Осуществить их сбор в специально 
отведенный контейнер. Ответственные: шеф повар и рабочий по 
комплексному обслуживанию дошкольного учреждения. 
 2. Разрешить помощникам воспитателей забирать образовавшиеся за 
день пищевые отходы для вскармливания домашних животных. 
          3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Заведующий 

[SIGNERSTAMP1] 

З.В.Баштовенко 
 


